
Zarządzenie  Nr  20/2024 

Wójta Gminy Młynarze 

z dnia  10 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy  Młynarze 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm. ) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) zarządzam, co 

następuje:  

 

§ 1. 

1. Zarządzam przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy  Młynarze .  

2. Kontrola zostanie przeprowadzona zgodnie z Planem kontroli stanowiącym załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. 

 

Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Młynarze. 

 

§ 3. 

 

Kontrola w szczególności obejmować będzie:  

1) posiadanie przez właściciela nieruchomości umowy w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                                           

i transportu nieczystości ciekłych,  

2) dowody uiszczania opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

§ 4. 

 

Określa się:  

1) wzór upoważnienia ogólnego do przeprowadzenia kontroli stanowiący załącznik nr 2,  

2) wzór pouczenia o prawach i obowiązkach kontrolowanego stanowiący załącznik nr 3,  

3) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości niebędącego przedsiębiorcą stanowiący 

załącznik nr 4.  

 

§ 5. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Młynarze. 

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        W ó j t  

       /-/ Adam Rupiński 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/2024   

Wójta Gminy Młynarze  

z dnia 10 czerwca 2024 r 

 

PLAN  KONTROLI  NA  ROK 2024 

 

 

Lp. 

 

Kontrolowany 

 

Liczba planowanych kontroli 

 

Kontrolujący 

 

Termin kontroli 

 

1. Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Gminy 

Młynarze 

Długołęka-Koski ( ok. 6) 

Długołęka Wielka ( ok. 24) 

Gierwaty ( ok. 21) 

Głażewo-Cholewy (ok. 20) 

Głażewo-Święszki ( ok. 28) 

Kołaki (ok. 27)  

 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Gminy 

Młynarze 

17.06.2024 r. - 

28.06.2024 r 

2. 

 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Gminy 

Młynarze 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Gminy 

Młynarze 

Młynarze (ok. 93)  

Modzele (ok. 17) 

Ochenki (ok. 11) 

Ogony (ok. 68) 

 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Gminy 

Młynarze 

 

01.07.2024 r.-  

12.07.2024 r. 

3. Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Gminy 

Młynarze 

Rupin (ok. 33) 

Sadykierz (ok. 41) 

Sieluń (ok. 69)  

Strzemieczne-Oleksy (ok. 20) 

Strzemieczne-Wiosny (ok. 13) 

Strzemieczne-Hieronimy (ok. 3) 

Załęże-Ponikiewka (ok. 13) 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Gminy 

Młynarze 

15.07.2024 r.-  

31.07.2024 r. 

 

 

 

W ó j t  

       /-/ Adam Rupiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/2024 

       Wójta Gminy Młynarze  z dnia 10.06.2024 r.  

 

 

 

 

 

Młynarze , dnia………………… 

 

 

U P O W A Ż N I E N I E NR …………….. 

 

 

      Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 379 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Wójt Gminy Młynarze 

upoważnia: Panią/Pana………………………………………, pracownika Urzędu Gminy 

Młynarze , legitymującego się dowodem osobistym o numerze: ………………....,                                      

do przeprowadzenia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy                

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Młynarze . Upoważnienie udzielone na czas…………………………………………………… 

 

 

 

       …………………………………………… 

        (podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 20/2024 

       Wójta Gminy Młynarze  z dnia 10.06.2024 r.  

 

 

 

Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego (osoby fizyczne)  

1. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do:  

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza,                  

a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały teren;  

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;  

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób                           

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;  

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek                       

z problematyką kontroli. (art. 379 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony środowiska).  

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu oraz kontrolowana osoba fizyczna obowiązani są 

umożliwić przeprowadzanie kontroli, a w szczególności dokonanie ww. czynności. (art. 379 

ust. 6 ustawy - Prawo ochrony środowiska).  

3. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza 

kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej (art. 380 ust. 1 

ustawy - Prawo ochrony środowiska).  

4. Protokół podpisują kontrolujący oraz kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana 

osoba fizyczna, którzy mogą wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz uzasadnieniem 

(art. 380 ust. 2 ustawy - Prawa ochrony środowiska).  

5. W razie odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub 

kontrolowaną osobę fizyczną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole,                            

a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie 

wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta (zarządowi związku międzygminnego), 

staroście lub marszałkowi województwa (art. 380 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony środowiska). 

6. Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 17) czyn polegający na 

udaremnianiu bądź utrudnianiu czynności służbowych osobie uprawnionej do przeprowadzania 

kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy podlega karze 

pozbawienia wolności do lat trzech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 20/2024 

       Wójta Gminy Młynarze  z dnia 10.06.2024 r.  

 

 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI  

 

Miejsce kontroli: ………………………………………………………………………….......  

 

Data kontroli: ………………………………………………………………………..................  

 

Podstawa kontroli: Kontrola została przeprowadzona na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399).  

 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków przez właścicieli nieruchomości, które nie 

zostały podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się 

nieczystości ciekłych poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Młynarze oraz dowodów uiszczania opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

DANE  IDENTYFIKACYJNE 

IMIĘ  I  NAZWISKO, ADRES 

ZAMIESZKANIA 

□ właściciel/współwłaściciel 

□ użytkownik wieczysty 

□ inna forma użytkowania 

…………………………………………….. 

 

Adres nieruchomości 

 

 

 

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość 

 

 

SPOSÓB  ZAGOSPODAROWANIA  NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 

 

□ ZBIORNIK  BEZODPŁYWOWY 

□ PRZYDOMOWA  OCZYSZCZALNIA  ŚCIEKÓW 

□ ŻADNE  Z  POWYŻSZYCH 

 

Czy  została zawarta umowa na opróżnianie 

zbiornika bezodpływowego o transport 

nieczystości  ciekłych 

□ TAK □ NIE 

 

NAZWA I ADRES PRZEDSIĘBIORCY 

ŚWIADCZĄCEGO  USŁUGĘ 

OPRÓŻNIANIA  I ODBIORU  

NIECZYSTOŚCI  CIEKŁYCH 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DATA  ZAWARCIA  UMOWY 

 

 

DOWODY UISZCZANIA OPŁAT ZA 

USŁUGI OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW  

BEZODPŁYWOWYCH  LUB  

OSADNIKÓW W  INSTALACJACH  

PRZYDOMOWYCH   OCZYSZCZALNI  

ŚCIEKÓ1) 

 

 

 

 

Uwagi : 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Potwierdzam  zgodność powyższych danych. 

 

………………………………………………………….. 

(data i podpis  kontrolowanego) 

 

 

 

…………………………………………………………… 

(data i podpis kontrolującego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pouczenie o obowiązkach wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku                         

w gminach: 

 

Właściciela(-li) nieruchomości pouczono o obowiązku wynikającym z art. 5 ust. 1 pkt. 2 oraz 

art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( 

Dz. U. z 2024 r. poz. 399):  

Art. 5 ust.1 Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:  

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy 

budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 

nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 

oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; 

przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 

nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania 

określone w przepisach odrębnych;  

Art. 6 ust. 1 Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych, (…), wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są 

obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 

przez: 

1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych – przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

Zgodnie z ustawą przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające  nieruchomością. 

 

Klauzula informacyjna  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), dalej RODO, 

informuję, iż: 

 

1. Administrator 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Młynarze, ul. Ostrołęcka 7, 06-231 

Młynarze, adres e-mail: ugmlynarze@post.pl, nr tel. 29 768 00 62. 

2. Inspektor Ochrony Danych 

Kontakt z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych w sprawach dotyczących przetwarzania 

Państwa danych osobowych oraz realizacji przysługujących Państwu praw związanych z ich 

przetwarzaniem możliwy jest pod adresem e-mail: ugmlynarze@post.pl. 

3. Cel i podstawa prawna przetwarzania 

Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia kontroli zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na 

terenie gminy Młynarze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z dnia 8 marca 1990 r. o 



samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach.  

 

4. Odbiorcy danych osobowych 

Państwa dane osobowe mogą być przekazane podmiotom, które uprawnione są do ich otrzymania na 

podstawie przepisów prawa. Ponadto mogą zostać ujawnione podmiotom, które przetwarzają dane 

osobowe na podstawie zawartych umów powierzenia. Dane mogą być także przekazane podmiotowi 

świadczącemu usługi pocztowe. 

5. Okres przechowywania danych osobowych 

Państwa dane osobowe przetwarzane będą do momentu zakończenia realizacji celu określonego w pkt 

3, a następnie przez okres wynikający z obowiązku archiwizacyjnego na podstawie ustawy z dnia 14 

lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.  

6. Prawa osób, których dane dotyczą 

Posiadają Państwo prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych,  

ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Informacja o wymogu podania danych osobowych 

Podanie przez Państwa danych osobowych jest niezbędne do przeprowadzenia kontroli zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na 

terenie gminy Młynarze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


